
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников ОО Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемого по должности 
«воспитатель» в целях установления высшей квалификационной категории.

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Подоляка Наталья Владимировна
Место работы, должность: муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 6 станицы Новолеушковской муниципального образования Павловский район, воспитатель

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (п.2Л)

Организатор
мероприятия

Дата
проведени

я

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное
наименование
мероприятия

(тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего 

факт транслирования)

Тема
представленного

опыта

Частное
образовательное
учреждение
дополнительного
профессионально
го образования
«Центр
современного
образования»

2019 год Семинар- 
практикум в 
рамках курсов 
повышения 
квалификации 
для
педагогических
работников
ДОУ

краевой В ходе работы 
курсов повышения 
квалификации по 
дополнительной 
профессиональной 
программе 
«Организация 
образовательного 
процесса в 
условиях 
реализации ФГОС 
ДО. Психо л ого-

Выступление с
мультимедийной
презентацией.
Сертификат
подписанный
директором ЧОУ ДПО
«ЦСО» Е.Н.Ерёменко

«Дифференциро 
ванный подход в 
образовательной 
деятельности 
дошкольников»

t



педагогическое 
сопровождение 
детей с ОВЗ»

Частное
образовательное
учреждение
дополнительного
профессионально
го образования
«Центр
современного
образования»

2021 год Семинар- 
практикум в 
рамках курсов 
повышения 
квалификации 
для
педагогических
работников
ДОУ

краевой В ходе работы
курсов повышения
квалификации по
дополнительной
профессиональной
программе
«Организация
образовательного
процесса в
условиях
реализации ФГОС 
ДО. Психолого­
педагогическое 
сопровождение 
детей с ОВЗ»

Выступление с
мультимедийной
презентацией.
Сертификат
подписанный
директором ЧОУ ДПО
«ЦСО» Е.Н.Ерёменко

«Развивающие 
игры для 
дошкольников»

Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно -
методический
центр
(МКУО РИМЦ)

2020 год Семинар- 
практикум в 
форме мастер- 
класса для 
воспитателей

муниципальн
ый

«Создание 
развивающей 
предметно­
пространственной 
среды в 
соответствии с 
ФГОС -  залог 
обеспечения 
максимальной 
реализации 
основной 
образовательной 
программы

Мастер —  класс 
(сертификат № 87 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ Н.В.Зюзиной)

«Развивающая 
предметно­
пространственна 
я среда,
способствующая 
развитию речи 
дошкольников»

«



дошкольного
образования»

Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно -
методический
центр
(МКУО РИМЦ)

19.02.2021 Семинар- 
практикум для 
молодых 
специалистов 
ДОУ

муниципальн
ый

«Современные
технологии как
инструмент
управления
качеством
образования.
Проектная
деятельность в
ДОУ»

Выступление с 
мультимедийным 
сопровождением 
(сертификат № 8 
подписанный 
директором МКУО 
РИМЦ Н.В.Зюзиной)

«Проектная 
деятельность в 
детском саду»

4. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности 
(п.3.3)

Период работы Направление деятельности Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 
проведения деятельности

15.04.2021 г.

Работа в жюри муниципального 
этапа Всероссийского конкурса на 
лучший стенд (уголок) «Эколята -  
дошколята» и «Эколята -  молодые 
защитники Природы»

муниципальный

Приказ МКУО РИМЦ МО Павловский район 
от 12.03.2021г. № 38 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского 
конкурса на лучший стенд (уголок)»

5. Результаты участия педагогического работника в дополнительной консультативно-методической 
деятельности (3.4)

Реквизиты приказа, подтверждающих факт
Учебный год Направление деятельности проведения работы



2019-2020  
учебный год

Работа в качестве наставника молодого 
педагога

Приказ МКДОУ детский сад № 6 «О назначении 
наставника для молодого педагога в МКДОУ детский 
сад № 6 ст. Новолеушковской» от 01.09.2019 г. № 52

2020-2021 
учебный год

Работа в качестве наставника молодого 
педагога

Приказ МКДОУ детский сад № 6 «О назначении 
наставника для молодого педагога в МКДОУ детский 
сад № 6 ст. Новолеушковской» от 01.09.2020 г. № 61

Дата заполнения: 22.04.2021г.

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Заведующий МКДОУ д/с № 6 
Старший воспитатель МКДОУ д/с № 6 
Аттестуемый педагогический работник

О.И.Компаниец 
А. А. Анисимова 
Н.В.Подоляка



ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Лицензия на осуществление образовательной деятельности 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
серия 23-Л 01 № 0006772. Per. номер 09369 от 01 ноября 2019 г.

Настоящий сертификат подтверждает, что: 

Подоляка Наталья Владимировна

транслировала опыт практических результатов 

профессиональной деятельности по теме: 

«Дифференцированный подход в образовательной 

деятельности дошкольников»

в ходе работы курсов повышения квалификации 

по дополнительной профессиональной программе: «Организация 

образовательного процесса в условиях реализации ФГОС ДО. 

Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ» 

с 25 ноября 2019 года по 05 декабря 2019 года

Директор

г. Краснодар

Е.Н. Ерёменко



ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Лицензия на осуществление образовательной деятельности 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
серия 23-Л 01 № 0006772. Per. номер 09369 от 01 ноября 2019 г.

Настоящий сертификат подтверждает, что: 

Подоляка Наталья Владимировна 

транслировала опыт практических результатов 

профессиональной деятельности по теме: 

«Развивающие игры для дошкольников» 

в ходе работы курсов повышения квалификации 

по дополнительной профессиональной программе: 

«Организация образовательного процесса 

в условиях реализации ФГОС ДО.

Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ» 

с 11 марта 2021 года по 24 марта 2021 года

г. Краснодар



352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д. 13; 
тел: (86191)5-44-91 
e-mail: pavlrimctfmail.ru

Т - П  а в л о в с * а *

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертиф икат удостоверяет ф акт  участия в 
семинаре-практикуме в форме мастер-класса по теме 
«Создание развиваю щ ей предметно-пространственной 
среды в соответствии с ФГОС -  залог обеспечения 
максимальной реализации основной образовательной 
программы дошкольного образования»

Подоляка Наталья Владимировна,
воспитатель
МКДОУ детски й  сад  № 6 ст. Н оволеуш ковской

Мастер-класс по теме: «Развиваю щ ая предм етно-пространственная 
среда, способствую щ ая развитию  речи  дош колников»

Количество слушателей -  19 человек

Используемые технологии
ориентированного обучения

-  ИКТ, технология личностно

Результативность -  материалы  внесены  в электронны й банк МКУО
РИМ Ц;

/ f S f  л*:,, ' 1 ^im m  fiu/o )|g -5  j
в п ракти к е  педагогам и рай он а

Н.В. Зю зи на

Регистрационный номер 87



г

Т-П с»*т

352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д.13; 
тел: (86191)5-44-91 
e-mail: pavlrimc@mail.ru

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат удостоверяет факт участия 

в семинаре-практикуме для молодых специалистов ДОУ 
по теме «Современные технологии как инструмент 
управления качеством образования. Проектная 
деятельность в ДОУ»

Подоляка Наталья Владимировна,
воспитатель
МКДОУ детский сад № 6 ст. Новолеушковской

Выступление с мультимедийным сопровождением по теме: 
«Проектная деятельность в детском саду»
Программа семинара-практикума от 19.02.2021 года, утвержденная 
директором МКУО РИМЦ МО Павловский район

Количество слушателей -  21  человек

Используемые технологии
ориентированного обучения

-  ИКТ, технология личностно

Результативность -  материалы  вы ставлены  н а  сайте МКУО РИМЦ для
использования в п ракти к е  педагогам и рай она

"  /К > .щтшть:/ 2021 год

Н.В. Зю зина

Регистрационный номер 8

I

mailto:pavlrimc@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
МУНИЦИПАЛЫ 10ЕС) ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

0Т 0 2  г. № М '
ст. Павловская

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
на лучший стенд (уголок)

На основании письма министерства образования, науки и молодежной по­
литики Краснодарского края «О конкурсе» от 22.03.2021 года № 4701-13- 
4602/21 с целью развития экологического образования, экологической культу­
ры, формирования у воспитанников и обучающихся богатого внутреннего мира 
и системы ценностных отношений к природе, ее животному и растительному 
миру п р и к а з  ы в а ю:

1. Провести с 16.03.2021 года по 15.04.2021 года среди дошкольных об­
разовательных организаций (Эколята - Дошколята), общеобразовательных орга­
низаций и организаций дополнительного образования (Эколята - молодые за­
щитники Природы) муниципальный этап Всероссийского конкурса на лучший 
стенд (уголок) «Эколята — Дошколята» и «Эколята - молодые защитники При­
роды» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение).
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций, организа­

ций дополнительного образования и общеобразовательных организаций:
3.1 .Организовать участие в Конкурсе согласно Всероссийскому положе­

нию и срокам проведения.
3.2. Обеспечить явку членов жюри 15.04.2021 года к 14:00 часам в МКУО 

РИМЦ кабинет № 18 для оценки конкурсных материалов.
4. Конкурсные материалы предоставить до 14.04.2021 года на 

электронный адрес МКУО РИМЦ attestate@mai 1 ,ш .
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУО РИМЦ Н.В. Зюзина



ПРИЛОЖЕНИЕ . 
к приказу МКУО РИМЦ 

от г. №

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд 

(уголок) «Эколята —  Дошколята» и «Эколята - молодые защитники Природы»

1. Бутко Екатерина 
Сергеевна

методист МКУО РИМЦ;

2. Христенко Светлана 
Васильевна

методист МКУО РИМЦ;

\ ; 3. Подоляка Наталья воспитатель ДОУ № 6 (по согласованию);
Владимировна

4. Загинайл ова С ветл ана 
Григорьевна

воспитатель ДОУ № 13 (по согласованию);

5. Сосновая Ирина 
Николаевна

учитель географии, кубановедения 
COI.IJ № 16 (по согласованию).

Методист МКУО РИМЦ Е.С. Бутко



Российская Федерация
Муниципальное образование Павловский район 

Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 6 ст. Новолеушковской

На основании Положения «О наставничестве» утвержденного приказом 
МКДОУ детский сад № 6 от 01.09.2018 года № 56 «Об утверждении 
Положения о наставничестве в МКДОУ детский сад № 6»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить педагогом -  наставником для молодого педагога МКДОУ 
детский сад № 6 Горбенко Светланы Николаевны воспитателя МКДОУ 
детский сад № 6 Подоляка Наталью Владимировну

2. Назначить ответственным за работу педагога -  наставника с молодым 
педагогам Шамадыло Анастасию Михайловну, старшего воспитателя 
МКДОУ детский сад № 6

ПРИКАЗ

№ /Л -

О назначении наставника для молодого педагога 
в МКДОУ детский сад № 6 станицы Новолеушковской

3. Контроль за исполнением прик

Заведующий МКДОУ детский сад № 6

С приказом ознакомлены: 
Старший воспитатель 
Воспитатель

А.М.Шамадыло 
Н.В. Подоляка



Российская Федерация
Муниципальное образование Павловский район 

Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 6 ст. Новолеушковской

На основании Положения «О наставничестве» утвержденного приказом 
МКДОУ детский сад № 6 от 01.09.2018 года № 56 «Об утверждении 
Положения о наставничестве в МКДОУ детский сад № 6»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить педагогом -  наставником для молодого педагога МКДОУ 
детский сад № 6 Горбенко Светланы Николаевны воспитателя МКДОУ 
детский сад № 6 Подоляка Наталью Владимировну

2. Назначить ответственным за работу педагога -  наставника с молодым 
педагогам Шамадыло Анастасию Михайловну, старшего воспитателя 
МКДОУ детский сад № 6

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ

« Of » tmJxfruP 20щ

О назначении наставника для молодого педагога 
в МКДОУ детский сад № 6 станицы Новолеушковской

С приказом ознакомлены: 
Старший воспитатель 
Воспитатель

Заведующий МКДОУ детский сад J4

А.М.Шамадыло 
Н.В.Подоляка


